## HTES 标准审查会会议纪要

会议名称	团体标准计划项目《一次性内裤通用技术要求》技术审查会
时间	2025年3月21日
地点	郑州,河南省纤维纺织产品质量监测检验研究院十楼会议室
参会人员	学会领导、标委会领导、院领导、有关部门领导、特邀评审 专家、标准起草单位人员、相关企业等共32人。
主持人	学会常务理事、标委会常务主任兼秘书长朱进忠(河南工程学院纺织科技与标准应用研究所终身所长、河南省纺织服装标准化技术委员会HN/TC20首届委员二届顾问、河南省服装行业协会标准化技术委员会常务主任)
记录人	学会副秘书长、标委会副秘书长、河南工程学院纺织科技与标准应用研究所副所长陈莉娜 河南省纤维纺织产品质量监测检验研究院 徐亚平、崔帅

按照《关于召开〈一次性内裤通用技术要求〉团体标准审查会的通知》(豫纺学标秘字 [2025]2 号)要求,2025 年3月21日河南省纺织工程学会标准化技术委员会在河南省纤维纺织产品质量监测检验研究院举行了《一次性内裤通用技术要求》标准审查会。会前,学会常务理事、标委会常务主任兼秘书长朱进忠、河南省纤维纺织产品质量监测检验研究院院长朱丹、河南省纺织服装标委会HN/TC20副秘书长黄仲丽对会务工作做了详细安排;参会特邀专家对送审材料进行了认真预审,为这次会议顺利进行打下了扎实基础。

## 一、审查会情况

按会议议程(见附录1), 学会常务理事、标委会常务主任兼秘书长朱进忠教授主持会议,介绍了会议背景和出席审查会人员情况。他说,商丘地方要解决的问题,是河南的事情,是纺织服装业的事情,

是人民的事情,是党和政府的事情,是科技、教育、人才的事情,要敢担当作为,挺身而出处理好。

会议东道主河南省纤维纺织产品质量监测检验研究院李玉清书记到会致了欢迎辞,介绍了相关情况。

学会负责人党委副书记、常务理事长、标委会主任杨润凯发表讲话,对审查会专家组、起草小组参会表示感谢并提出了要求,对秘书处的工作充分肯定,对会议东道主承办方河南省纤维纺织产品质量监测检验研究院的支持表示感谢。

专家组由9人组成(名单见附录 2),组长由郭会清担任、副组长由庹武、闫新担任。专家组按《河南省纺织工程学会团体标准管理办法》(豫纺学字[2022]2号)要求,甚至更新更加严格的国家标准、行业标准、地方标准等政府标准管理要求,集中对起草的《一次性内裤通用技术要求》HTES标准(送审稿)材料进行了报批技术审查。

专家组听取了由黄仲丽(教高)代表标准起草小组对标准送审稿 及编制说明、征求意见汇总处理情况的详细汇报,对有关内容进行了 质询、答辩和讨论,逐条对标准文本进行了审定,作出了一致通过审 查的结论并提出了一些修改意见。专家组审查意见书和签字表见附录 2。

## 二、会议总结

审查会共32人参会(签到名单见附录3),受学会常务理事、标委会常务主任兼秘书长朱进忠之请,学会领导常务理事长、标委会主任杨润凯做了会议总结。

会议认为,经过广泛征求行业企业的意见修改后的标准,符合

相关法律法规和GB/T 1.1-2020《标准化工作导则 第 1 部分:标准化文件的结构和起草规则》及GB/T 20001.10-2014《标准编写规则 第 10部分:产品标准》要求,科学严谨,可操作性强,编制程序符合《河南省纺织工程学会团体标准管理办法》(豫纺学字[2022]2 号)规定,这一标准的出台将对河南省一次性内裤产品质量提升发挥重要作用。

在标准的起草过程中,起草单位和秘书处做了大量扎实的工作, 迈开双腿大步,用脚写论文,进行了广泛的调查研究,征求了省各厅 局、院校、行业企业包括优质的头部强大企业和中小微弱势企业的代 表、科研单位的意见,以科学严谨的态度进行了反复的修改,对标准 格式和标准用语进行了多次的修改和完善,特别是在有关部门领导指 导下,因应"315"后市场变化、形势发展要求,快速反应,快速启动, 特事特办,全天候备战,才使标准顺利通过审定。标准审定会议后, 标准起草小组根据审定会意见,尽快整理完善上报,使标准尽快发 布出版。

3月21日上午12点,审查会胜利圆满结束!感谢专家组、标准起草单位、东道主承办方的大力支持和辛勤工作!

附录1: HTES 团体标准审查会议程

附录2: HTES 标准审查会专家组审查意见和签字

附录3: HTES 标准审查会签到表

河南省纺织工程学会标准化技术委员会秘书处

2025年3月21日